



ELY-keskuksen ylijohtaja

SAATE

27.1.2012

ELY-keskus

01.02.2012

Kuopio

ELY-keskusten strateginen tulossopimus

Ohessa on ELY-keskuksen strateginen tulossopimus v. 2012-2015 **kahtena kappaleena allekirjoitettavaksi**. Tulossopimus muodostuu allekirjoitettavasta muistiosta sekä seuraavista asiakirjoista:

- liite 1; ELY-keskuksen strateginen tulossopimus vuosille 2012-2015, sopimuslomake
- liite 2; strategiset tavoiteindikaattorit vuoteen 2015.

Lisäksi liitteinä ovat ELY-keskuksen esitys substanssimäärärahoista tai -valtuuksista vuosille 2012-2015 (liite 3) sekä vahvistettu ELY-keskusten ja niiden alaisten TE-toimistojen toimintamenoja koskeva määrärahajako vuodelle 2012 (liite 4).

Liite 4 toimitetaan tulossopimukseen myöhemmin, kun se on käsitelty ELY-keskusten johtoryhmässä 7.2.12.

Molemmat tulossopimuskappaleet pyydetään allekirjoittamaan ja toinen kappale liitteineen palautetaan mahdollisimman nopeasti (mielellään viikon sisällä) allekirjoittaneelle osoitteeseen:

Nina Lehtimäki
Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32
00023 VALTIONEUVOSTO

ystävällisin terveisin,

Nina Lehtimäki



MUISTIO
20.1.2012

TEM/1584/00.03.01/2011

STRATEGISEN TULOSSOPIMUKSEN HYVÄKSYMINEN

Pohjois-Savon ELY-keskus

Hyväksymme Pohjois-Savon ELY-keskuksen strategisen tulossopimuksen vuosille 2012–2015. Sopimus muodostuu tästä allekirjoitetusta muistiosta ja oheisista asiakirjoista:

- ELY-keskuksen strateginen tulossopimus vuosille 2012–2015, sopimuslomake (liite 1) ja
- ELY-keskuksen strategiset tavoiteindikaattorit vuoteen 2015 (liite 2).

ELY-keskus valitsee ja toteuttaa strategisia tavoitteita tukevat kehittämiss Hankkeet ja -toimenpiteet toimivaltansa ja myönnettävien määrärahojen puitteissa.

Käytettävissä olevien resurssien oikealla kohdentamisella ELY-keskus varmistaa laissa keskukselle määrättyjen perustehtävien hoitamisen siten, että asiakkaiden yhdenvertaiset palvelutarpeet, yleinen etu ja asioiden edellyttämä riippumaton käsittely turvataan.

Lisäksi liitteinä ovat ELY-keskuksen esitys substanssimäärärahoista tai -valtuuksista vuosille 2012–2015 (liite 3) sekä vahvistettu ELY-keskusten ja niiden alaisten TE-toimistojen toimintamenoja koskeva määrärahajako vuodelle 2012 (liite 4).

Erillisneuvottelut

Käytiin läpi ELY-keskuksen yhteenveto alueen TE-toimistojen toimintamenoilanteesta ja rakennerahastojen henkilötyövuosikehyksestä. Selvitetään mahdollisuudet ottaa huomioon ELY-keskuksen tarpeet rakennerahastojen henkilötyövuosikehyksen vahvistamisen yhteydessä.

Heikki Aurasmaa
Osastopäällikkö
Ylijohtaja

Kari Virranta
Ylijohtaja

Marja-Riitta Pihlman
Teollisuusneuvos

Petri Keränen
Johtaja



Jari Mutanen
Johtaja

LIITTEET

- strateginen tulossopimuslomake
- strategiset tavoiteindikaattorit vuoteen 2015
- ELY-keskuksen esitys substanssimäärärahoista tai -valtuuksista vuodelle 2012 sekä kehyksistä vuosille 2013-2015
- ELY-keskusten ja TE-toimistojen toimintamenojen määrärahajako 2012

POHJOIS-SAVON ELY-KESKUKSEN STRATEGINEN TULOSSOPIMUS VUOSILLE 2012-2015

ELY-keskusten toiminta-ajatus:

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset edistävät alueellista kehittämistä hoitamalla valtionhallinnon toimeenpano- ja kehittämistehtäviä alueilla.

Pohjois-Savon ELY -keskuksen VISIO

Teemme asiakkaan ja yhteiskunnan kannalta oikeita asioita tehokkaasti ja kestävästi Pohjois-Savon ja Itä-Suomen parhaaksi. Olemme yhtenäinen, asiakaslähtöinen ja osaava vaikuttaja, joka kehittää aluetta ja toimintaansa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

Pohjois-Savon ELY-keskuksen arvot:

Asiakaslähtöisyys
Osaaminen
Yhteistyö
Avoimuus
Vaikuttavuus

ELY-KESKUKSEN STRATEGISET PAINOTUKSET

1. Edistetään alueen elinvoimaisuutta ja hyvää ympäristöä sovittamalla toiminnassa entistä paremmin yhteen maankäytön, ympäristön, liikennejärjestelmän ja palvelujen sekä elinkeinoelämän näkökulmat - erityisesti kaupunkiseuduilla.
2. Parannetaan elinkeinoelämän kilpailukykyedellytyksiä ja kansainvälistymistä. Turvataan korkea osaaminen, osaavan työvoiman riittävyys ja alueen saavutettavuus.
3. Edistetään maaseudun elinvoimaisuutta panostamalla elinvoimaisiin taajamiin ja kyliin, perusmaatalouteen ja luonnonvaroihin.
4. Tuetaan nuorten kasvu- ja elinoloja ja osaamista työmarkkinoille saakka.

3. POHJOIS-SAVON ELY -keskuksen strateginen tulossopimus	
3.1. Alueen elinvoimaisuus	
Strategiset painotukset	Pohjois-Savosta luodaan vetovoimainen maakunta asua ja yrittää, jonne on houkutteleva muuttaa. ELY-keskus ottaa laajempaa vastuuta alueensa kehittämisestä ja edistää Itä-Suomen elinvoimaisuutta ja hyvää ympäristöä sovitamalla toiminnassa entistä paremmin yhteen maankäytön, ympäristön, liikennejärjestelmän ja palvelujen sekä elinkeinoelämän toimintaedellytysten näkökulmat.
Alueen vahvuuksien tunnistaminen ja hyödyntäminen	<p>Itä-Suomen ELY-keskusten yhteisenä painopisteenä vahvistetaan kansainvälisesti vetovoimaista toimintaympäristöä, joka houkuttelee opiskelijoita, ammattiosaajia ja työntekijöitä sekä ulkomaisia investoijia ja yrityksiä alueellemme. Panostusta suunnataan yritysten ja muiden toimijoiden kansainvälistymiseen, työ- ja osaamis pohjaisen maahanmuuton edistämiseen sekä alueen hyvään saavutettavuuteen</p> <p>Kansainvälisesti menestyviä kärkiosaamisalueita (bio-, lääke- ja ympäristö) vahvistetaan edelleen ja löydetään uusia innovaatioita ja markkinalähtöisiä tuoteideoita eri osaamisalueiden rajapinnoilla (hyvinvointi, ympäristö, energia, elintarvike, turvallisuus).</p> <p>Vahvistetaan Itä-Suomen yliopiston ja Savonia ammattikorkeakoulun houkuttelevuutta sekä opetuksen että elinkeinoelämää palvelevan tutkimuksen näkökulmasta. Tehdään tiivistä yhteistyötä keskeisten kärkiosaamisalueiden tutkimuslaitosten kanssa.</p> <p>Turvataan ja kehitetään edelleen teknologia-, energia- ja puunjalostusteollisuuden sekä matkailuelinkeinon toimintaedellytyksiä maakunnassa.</p> <p>Hyödynnetään alueen metsiä monipuolisesti. Toimitaan alueellista metsäohjelmaa tukevasti, jolla edistetään metsätalouden, puunjalostuksen ja luontomatkailun yrittäjyyttä.</p> <p>Edistetään hyvää ympäristöä ja luonnon monimuotoisuutta.</p> <p>Korostetaan vesistöjen, rantojen ja hyvän ympäristön merkitystä houkuttelevana asuinympäristönä myös kaupunkiympäristössä. Edistetään tiiviiden ja houkuttelevien asuinympäristöjen käyttöönottoa kestäväällä ja ympäristöystävällisellä tavalla.</p> <p>Toimitaan Kuopion aseman vahvistamiseksi merkittävänä valtakunnan osakeshouskeskuksena ja Itä-Suomen kaupan ja palvelujen keskittymänä. Osallistutaan Kuopion kehittämiseen kansainvälistyvänä innovaatiokeskittymänä.</p> <p>Parannetaan alueen elinvoimaisuutta Venäjä-yhteistyötä molemminpuolisesti ja laajasti hyödyntäen. Kehitetään</p>

	<p>yrittäjien kansainvälisiä Venäjä-yhteyksiä, panostetaan Venäjä-osaamisen lisäämiseen ja työvoiman liikkuvuuteen sekä edistetään matkailua ja rajaliikenteen sujuvuutta. Hyödynnetään maassa olevien venäjänkielentaitoisten henkilöiden osaaminen työmarkkinoilla.</p> <p>Hyödynnetään Pohjois-Savon kulttuuriympäristöä maakunnan vahvuutena ja vetovoimatekijänä. Kehitetään yhteistyötä eri toimijoiden kanssa kulttuuriympäristöjen vaalimiseksi.</p>
Tasapainoinen väestörakenne ja korkea työllisyys	<p>Luodaan Pohjois-Savoon koko alueen kattavat toimivat ja nykyistä monipuolisemmat työmarkkinat. Työllisyysasteen nostamiseksi Pohjois-Savon työvoiman osallistuvuusastetta kohotetaan ja työelämän laatua ja tuottavuutta parannetaan vastaamaan valtakunnan keskitasoa. Rakenteellista työttömyyttä puretaan erillisen toimenpideohjelman mukaisesti. Edistetään alueella toimivien oppilaitosten vetovoimaisuutta ja työmarkkinavastaavuutta.</p> <p>ELY-keskuksessa vastataan työelämän laadullisiin ja määrällisiin muutoksiin nopeasti. Alueen tilaa ja näkymiä seurataan ja tarvittaessa erityisesti työvoima- ja yrityspolitiikassa reagoidaan muuttuneisiin toimialoihin tai suhdannemuutoksiin nopeasti. Äkillisten rakennemuutosalueiden osalta toimitaan erillisten suunnitelmien mukaisesti.</p> <p>Alueelle luodaan yhdessä maakuntaliiton kanssa toimiva ennakoitijärjestelmä. Vahvistetaan elinikäisen oppimisen edellytyksiä ja joustavia opiskelumahdollisuuksia. Tuetaan aikuiskoulutuksen kehittymistä vastaamaan yksilöllisiä koulutustarpeita, elinkeinoelämän kehittymistä ja työelämän muutoksia.</p>
Kestävä yhdyskuntakehitys ja toimiva liikennejärjestelmä	<p>Kehitetään Pohjois-Savoon toimivaa yhdyskuntarakennetta tukemaan asukkaiden hyvinvointia ja alueiden kilpailukykyä. Painopiste kehittämisessä on kaupunkiseuduilla. Kaavoituksen toimintatapoja kehitetään niin, että maankäytön suunnittelun eri vaiheissa entistä paremmin arvioidaan vaikutuksia mm. liikenteelliset vaikutukset.</p> <p>Maankäytön suunnittelussa suositaan ratkaisuja, jotka vähentävät liikkumistarpeiden kasvua ja liikenteen päästöjä sekä parantavat liikenneturvallisuutta. Erityisesti suuremmilla kaupunkiseuduilla (Kuopio, Iisalmi, Varkaus) korostetaan yhdyskuntarakenteen eheytymistä ja täydennysrakentamista, palvelujen saavutettavuutta sekä joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen edellytysten parantamista. Toiminnassa korostetaan tiivistä ylikunnallista maankäytön suunnittelua. Kuopion kaupunkiseudun rakenne tiivistyy täydennysrakentamisen ja liikenneratkaisujen (mm. vt 5 Päiväranta – Vuorela –hankkeen) valmistumisen myötä</p> <p>Suurempien kaupunkiseutujen ulkopuolella rahoituksen ja toimenpiteiden kohdennusta suunnataan elinvoimaisiin taajamiin ja kyliin. Maaseudun elinkeinoelämän monipuolistumista ja palvelujen saatavuutta sekä perusmaataloutta tukevilla toimilla hidastetaan väkiluvun vähenemistä ja parannetaan maaseutuväestön elämänlaatua. ELY-keskuksen rahoituspalvelut pyrkivät vastaamaan kattavasti maaseudun haasteisiin, mutta niiden kysyntä kohdistuu pääosin kaupungin läheiselle maaseudulle.</p> <p>Kehitetään maakuntaohjelman mukaista valtatie viiden kehityskäytävää palvelemaan entistä paremmin liikennettä ja kehityskäytävän vaikutuspiirissä olevaa elinkeinoelämää sekä asumismahdollisuuksia.</p>

	<p>Liikennejärjestelmää kehitetään tavoitteena entistä toimivammat matka- ja kuljetusketjut. Parannetaan Itä-Suomen päätieverkon palvelutasoa. Kohtuuhintaiset ja nopeat kaukoliikenneyhteydet turvataan raide- ja lentoliikenteellä. Nopeita junayhteyksiä kehitetään maakuntakesuksista Helsinkiin (myös lentoasemalle) ja Pietariin (Kouvolan kautta).</p> <p>Joukkoliikennerahoitus suunnataan maakunta- ja työssäkäyntialueiden keskuksiin, kuntakeskusten väliseen liikenteeseen sekä lippurahoitukseen. Kehitetään yhdessä muiden toimijoiden kanssa henkilöliikenteen solmukohtia (lentoasemat, matkakeskukset).</p> <p>Haja-asutusalueiden henkilöliikenne järjestetään kustannustehokkaasti esteettömällä kalustolla kutsujoukkoliikenteenä. Henkilöliikenne suunnitellaan ja hankitaan seudullisesti eri viranomaisten ja hallintokuntien välisenä yhteistyönä.</p> <p>Laajakaistaverkon rakentamisen tukemisella parannetaan harvaan asuttujen alueiden elinvoimaisuutta. Haja-asutusalueilla turvataan vähäliikenteisen tiestön päivittäinen liikennöitävyys.</p>
<p>Luonnonvarojen kestävä käyttö</p>	<p>Luonnonvarojen kestävää ja energiatehokasta käyttöä ja niistä syntyvää liiketoimintaa tuetaan. Kehitetään vahva osaamis pohja biotaloudelle, joka käsittää erityisesti metsien, maatalousmaan ja kaivannaisten monipuolista hyödyntämistä. Näiden vahvojen toimialojen lisäksi alueelle luodaan uutta kasvua luonnonvarapohjaisten raaka-aineiden kestäväällä hyödyntämisellä. Luonnonvarojen hyödyntämisessä tavoitellaan mahdollisimman suurta jalostusastetta. Panostetaan huipputasoisen perus- ja soveltavaan tutkimusosaamiseen ja -verkostoihin mm. puutuoteteknologian osalta. Painopiste on Itä-Suomen ELY-keskusten yhteinen.</p> <p>Turvataan kiviaineksien saatavuus kestäväällä tavalla yrityksiin ja yhteiskunnan tarpeisiin pitkällä aikavälillä. Yhteensovitetaan yhdyskuntien vedenhankinta, pohjavesien suojeleminen ja maa-ainesvarojen käyttö. Edistetään kierrätystä ja sivutuotemateriaalien käyttöä. Turvetuotantoa ohjataan mahdollisuuksien mukaan luonnon tilansa menettäneille soille ja turvemaille.</p> <p>Luonnonvarojen kestävä käytön lisäksi panostetaan materiaalitehokkuuden edistämiseen kaikessa toiminnassa. Tavoitteena on edistää tavaroiden ja palveluiden tuottamista pienemmillä ympäristövaikutuksilla. Jätteiden energiahyötykäyttöä ja yhdyskuntien biojätteiden laitosmaista hyödyntämistä edistetään. Osa jätteiden uusiokäytöstä kaupallistetaan. Edistetään karjatalouden lietteiden hyödyntämistä energiana (biokaasu), mikä parantaa myös lietteen sisältämien ravinteiden käytettävyyttä sekä vähentää lietteistä aiheutuvia hajuhaittoja.</p> <p>Lisätään alueellisten uusiutuvien energiavarojen kestävä käyttöä (metsähake, tuulivoima, jätemateriaalit).</p> <p>Laaditaan ja toteutetaan laajassa yhteistyössä ilmasto-ohjelma, jonka toimenpiteillä hillitään ilmastonmuutosta ja sopeudutaan siihen. Tarkastellaan kasvihuonekaasupäästöjen vähentämismahdollisuuksia mm. energiantuotannos-</p>

	<p>sa sekä yhdyskunta- ja liikennejärjestelmäsuunnittelussa, uusiutuvan energian käytön lisäämismahdollisuuksia sekä varautumista ilmastonmuutoksen aiheuttamiin (toimintaympäristön) muutoksiin. Lisäksi pyritään tunnistamaan uusia liiketoimintamahdollisuuksia muuttuvissa olosuhteissa.</p>
<p>Monimuotoinen luonto ja puhtaat vedet</p>	<p>Luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen pysäytetään vuoteen 2020 mennessä Pohjois-Savossa. Luonnon hyvä tila säilytetään ja luonnon mahdollisuuksia hyödynnetään mm. matkailussa ja virkistystoiminnassa. Alueellisen metsäohjelman monimuotoisuustoimenpiteet painottuvat METSON toteutukseen, paikallisiin monimuotoisuuskysymyksiin ja vesiensuojeluun metsätalouden toimien yhteydessä.</p> <p>Estetään vesien tilan heikkeneminen suojelemalla, parantamalla ja ennallistamalla vesiä. Alueen vesien tilassa tavoitellaan vähintään hyvää tasoa vesienhoitosuunnitelmaa toteuttamalla. Vesienhoitotyössä erityinen painopiste on lisa-almen reitin tilan parantaminen hyvälle tasolle.</p>
<p>3.2. Elinkeinoelämän menestystekijät</p>	
<p>Strategiset painotukset</p>	
<p>Hyvä saavutettavuus ja maankäyttö</p>	<p>Liikennejärjestelmän kehittämisessä lähtökohtana toimivat palvelujen ja työpaikkojen saavutettavuus sekä toimivat matka- ja kuljetusketjut. Toimialueella parannetaan elinkeinoelämän kuljetusten ennakoitavuutta ja sujuvuutta pääteillä. Liikenneolosuhteiden kehittämisessä yhteysväleistä priorisoidaan valtatie 5 Mikkeli-Kuopio ja valtatie 23 Varkaus-Joensuu sekä raja-asemille johtavat tiet.</p> <p>Kuopion ja Joensuun lentoliikenteen palvelutasoa parannetaan ja kansainvälisiä lentoyhteyksiä kehitetään. Turvataan liityntäliikenne kansainvälisille lennoille. Raide- ja lentoliikenteen liityntäyhteyksiä parannetaan.</p> <p>Ylikunnallisella ja ennakoivalla maankäytön suunnittelulla turvataan Pohjois-Savon yritysten toimintaedellytykset.</p> <p>Varmistetaan tiestön liikennöitävyys elinkeinoelämän, erityisesti maatalouden, metsäteollisuuden ja matkailun sekä kaivostoiminnan kannalta tärkeällä verkolla niin hyvin kuin selvästi vähenevän rahoituksen puitteissa on mahdollista.</p> <p>Haja-asutusalueen laajakaistahankkeet etenevät v. 2012 aikana. Tätä edistetään mm. erillisellä maaseutuohjelmasta rahoitettavalla markkinointihankkeella.</p> <p>Kuljetusten kustannustehokkuutta parannetaan rataverkolla (Savon ja Karjalan radat) ja eri kuljetusmuotojen solmupisteissä. Nostetaan rataverkon kantavuustasoa mahdollistamaan raskaammat kuljetukset.</p> <p>Maakunta- ja seutukeskuksissa tuetaan logististen toimintojen keskittymistä. Lossiyhteyksiä korvataan silloilla, siellä missä se on liikennetaloudellisesti kannattavaa.</p>
<p>Yritysten ja julkisen sektorin uudistumiskyky</p>	<p>Yritysten menestymisen ja kasvun edellytykset ovat Itä-Suomen ELY-keskusten yhteinen painopiste. Ne turvataan alueella jatkossakin. Voimavaroja suunnataan yritysten pitkän aikavälin kilpailukyyn kehittämiseen uuden osaami-</p>

	<p>sen ja innovaatioiden, ympäristövastuullisuuden, työelämän uudistusten ja verkottumisen avulla. Materiaali- ja energiatehokkuuden edistäminen on yksi keskeisistä toimintalinjoista. Yritysten haastaviin kehittämishankkeisiin tulee Itä-Suomessa olla jatkossakin käytettävissä julkista rahoitusta.</p> <p>Tuetaan alueellista metsäohjelmaa, jossa luodaan kustannustehokkaasti toimivia metsätalouden yksiköitä ja parannetaan metsätalouden koko arvoketjun toimintaa. Lisäksi huolehditaan puuhuollon keskeisen infrastruktuurin kunnosta sekä metsien myönteisistä ilmastovaikutuksista.</p> <p>Tuetaan alkavaa yrittäjyyttä ja edistetään yrittäjyysopintojen kehittämistä osana ammatillisia ja korkeakouluopintoja. Yrittäjyyden edellytyksiä parannetaan tiivistämällä seudullisessa yrityspalvelussa mukana olevien organisaatioiden välistä yhteistyötä alkavien yritysten palvelussa. Yrityksen perustamista harkitsevien henkilöiden yrittäjävalmiuksien parantamiseksi jatketaan yrittäjäkoulutuksien toteuttamista.</p> <p>Maidontuotannon kehittämistä tuetaan Pohjois-Savossa tavoitteena lisätä kokonaistuotannon osuus yli 15 prosenttiin koko maan tuotannosta. ELY-keskus tukee aktiivisesti maatilainvestointeja. Lisäksi se parantaa perusmaatalouden toimintaympäristöä hankerahoituksella, jolla edistetään myös maatilayrittäjien pyrkimyksiä yhä parempaan ympäristöhoitoon. Varmistetaan sellaiset toimintaedellytykset, että marjantuotannon osuus säilyy yli 30 prosentissa koko maan tuotannosta.</p> <p>Matkailualueita kehitetään maakuntaohjelman mukaisesti, suunnitelmallisesti ja kestävästi. Pohjois-Savon merkittävimpänä matkailukeskittymänä panostetaan Tahkon matkailualueen kehittämiseen kansainvälisesti vetovoimaiseksi kohteeksi. Aanutlaatuinen matkailukeskuksen ja kaupungin läheinen sijainti (Tahko-Kuopio) hyödynnetään ja rakennetaan matkailukokonaisuutta palveluelinkeinoihin.</p> <p>Säilytetään Suomen sisävesialueen vahvin elinkeinokalatalous. Luodaan edellytyksiä kalavarojen hyödyntämiseen vapaa-ajan kalastuksessa, elinkeinokalataloudessa ja matkailussa. Edistetään erityisesti alkutuotannon lisäämistä ja kalan jalostusasteen nostamista.</p> <p>Varmistetaan että Itä- ja Pohjois-Suomen rakennerahasto-ohjelmakauden painotukset edistävät elinkeinoelämän kasvua ja kehittymistä. Toimitaan kokeilijana ja edelläkävijänä alueen kehittämisessä yhteistyössä kumppaneiden kanssa.</p>
<p>Kasvuun ja kansainvälistymiseen kannustava innovaatioympäristö</p>	<p>Pohjois-Savon ELY-keskuksen johdolla luodaan maakuntatasoinen toimintamalli kansainvälisten investointien ja ulkomaisen osaavan työvoiman houkuttelemiseksi alueelle. Malli sisältää ns. kokonaisvaltaiset työmarkkinoiden kansainvälistymispalvelut: räätälöidyt yrityspalvelut, neuvonta, työvoiman rekrytointi, kielikoulutus, asettautumispalvelut ja sitouttaminen.</p> <p>Kilpailukyvyyn kasvua ja yritysten uudistumiskykyä edistetään rahoitus- ja hanketoiminnalla. Erityisesti pk-yritysten</p>

	<p>kansainvälistymisvalmiuksia kehitetään tavoitteena yritysten kansainvälistymisen kynnyksen madaltuminen ja kilpailukyvyn vahvistaminen. Tarjotaan kumppanuusperusteisesti ja tarvelähtöisesti pitkäjänteisiä ja kokonaisvaltaisia kansainvälistymispalveluita TEM:n alaisten organisaatioiden, kehittämissyhtiöiden, oppilaitosten ja yritysjärjestöjen kanssa laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. ELY-keskus koordinoi maakunnan kansainvälistyvien yritysten kanssa käyttöönotettua palvelu-uudistusta.</p> <p>Luovien alojen yritystoiminnan syntyä, kehittymistä ja kasvua edistetään tehostamalla neuvontaosaamista, tarjoamalla yrityksille liiketoimintaosaamisen ja kansainvälistymisvalmiuksien valmennusta sekä kehittämällä luovien alojen ja muiden alojen yhteistyöverkostoja ja uusia malleja luovan osaamisen hyödyntämiseen.</p> <p>Innovaatiotoimintaa edistetään tukemalla uudenlaisia työkaluja, kasvualustoja, lähestymistapoja ja kohtaustapa-kohtia.</p> <p>Innovaatioympäristöjä kehitetään erityisesti lääke- ja terveystieteiden sekä energia- ja alkutuotantosektoreilla. Edistetään Itä-Suomen elintarvikealan tuotekehitys- ja innovaatiotoiminnan laaja-alaista huippuosaamista.</p> <p>Pk-yritysten kehittymistä kasvuyrityksiksi tuetaan laaja-alaisesti. Kasvuyritysten kehittymistä edistetään mm. TEM:n yritysasiakkuusstrategian käyttöönotolla, joka mahdollistaa ELY-keskuksen, TEKESin, Finnveran ja TE-toimiston välisen työnjaon kasvukykyisten ja -haluisten yritysten tunnistamisessa ja palvelemisessa. Yritysten kilpailu- ja uudistumiskykyä sekä ekotehokkuutta parannetaan, jotta ne pystyvät ennakoimaan paremmin tulevia ympäristö- ja muita vaatimuksia.</p> <p>Edistetään käyttäjälähtöisten innovaatioiden kaupallistamista osana kasvuyrittäjyyttä. Panostetaan alueen vahvaan osaamispohjaan syntyviin uusiin potentiaalisiiin kasvualoihin.</p> <p>Vahvistetaan Itä-Suomen yliopiston ja Savonia ammattikorkeakoulun kehittymistä ja yritysyritystä alueen keskeisillä vahvuus-/painopistealoilla ja tuetaan niiden rakenteiden uusiutumista toimintojen tehostamiseksi ja alueellisen vaikuttavuuden lisäämiseksi.</p>
<p>Uusiutuva energia ekotehokkuuden parantaminen</p>	<p>Tuetaan biopolttoaineiden tutkimusta ja energiatalouden kehittymistä. Jätteiden energiahyötykäyttöä ja yhdyskuntien biojätteiden laitosmaista hyödyntämistä edistetään. Osa jätteiden uusiokäytöstä kaupallistetaan. Ympäristö- ja energiaosaamisen hyödyntäminen karjataloudessa (lietteet) on voimakkaana panostuksen kohteena.</p> <p>Paikallisten uusiutuvien energiamuotojen (esim. metsähake, tuulivoima) sekä karjatalouden ja yhdyskuntien lietteiden käyttöä energiantuotannossa lisätään. Edistetään kilpailukykyisten yritysten syntyä uusiutuvien energiamuotojen teknologian kehittämisessä.</p> <p>Edistetään kilpailukykyisten tuotteiden ja palvelujen tuottamista jatkossa pienenevin materiaali- ja energiakustannuksin siten, että</p>

	<p>haitalliset vaikutukset vähenevät elinkaaren aikana (materiaalitalous/ ekotehokkuus). Kehittämisrahoitusta ja hankkeita suunnataan vaikuttaviin, tuottaviin ja ympäristöystävällisiin hankkeisiin.</p>
<p>Toimivat työmarkkinat ja osaan työvoiman saatavuuden turvaaminen</p>	<p>Työvoiman tarjonnan ja kysynnän kohtaamista parannetaan kysynnän mukaisesti. ELY-keskus toimii työmarkkinoiden tarpeiden korostajana ja vaikuttaa mm. yhteistyön ja ennakkoinnin kautta opiskelupaikkojen kohdentumiseen työmarkkinoiden tarpeiden mukaisesti. Työuria pyritään pidentämään molemmista päistä. Painopisteenä on nuorten työllistyminen aiempaa nopeammin sekä työmarkkinoille johtavien mallien rakentaminen ja hyödyntäminen. Hanke- rahoitusta ja työvoimapolitiittisia toimenpiteitä ohjataan entistä voimakkaammin ihmisten työllistymisen parantamiseksi.</p> <p>Työelämän laadun ja tuottavuuden kehittäminen nostetaan keskeiseen rooliin Pohjois-Savossa sekä työllisyyden turvaamiseksi että yritysten kehittämiseksi.</p> <p>Aikuiskoulutuksella turvataan ja paikataan työvoiman saatavuutta ja sitä kohdennetaan tehokkaasti yhteistyössä yritysten ja julkisen sektorin toimijoiden kanssa. Yritysten kanssa yhteishankintana toteutetun koulutuksen suhteellista osuutta nostetaan ja kehitetään uusia työelämälähtöisiä koulutusmalleja. Rakenteellista työttömyyttä puretaan työllisyyteen aiempaa tehokkaammin erillisen toimenpideohjelman mukaisesti. Syrjäytymisen ehkäisyssä pääpaino on työttömyyden alkuvaiheessa.</p> <p>TE-toimistojen palveluja kohdennetaan palvelulinjojen mukaisesti vaikuttavuutta korostaen. TE-toimistojen yritysyhteistyötä ja jalkautumista yrityksiin tiivistetään. Palkkatuen rahoituksen suuntaamista siirretään yhä enemmän yrityksiin ja rekrytointitueksi. Julkiset työvoimapalvelut ja yrityspalvelut sovitetaan yhteen aiempaa tiiviimmin.</p> <p>Tehostetaan toimia, joilla varmistetaan alueella jo olevien maahanmuuttajien osaamisen tunnistaminen ja työllistyminen. Tuetaan työnantajia vastaanottamaan maahanmuuttajia ja edistetään monimuotoista työyhteistyöskentelyä.</p> <p>Suunnataan työperusteinen maahanmuutto pitkäjänteisesti sinne missä työmarkkinoille tarvitaan uutta väkeä. Lisätään työperäistä maahanmuuttoa myös korkean osaamisen aloilla.</p>
<p>3.3. Väestön hyvinvointi</p>	
<p>Strategiset painotukset</p>	
<p>Terveellinen, turvallinen ja viihtyisä elinympäristö</p>	<p>Luonnonsuojelu- ja virkistysalueiden, retkeily- ja vesireittien kestäväää käyttöä edistetään markkinoinnilla ja palvelurakenteita kehittämällä. Ylläpidetään tuottavat kalavarat ja monipuoliset kalastusmahdollisuudet asukkaiden ja matkailijoiden ulottuvilla. Vesienhoidon toimenpiteillä parannetaan elinympäristön laatua ja luodaan edellytyksiä vesistöihin tukeutuville väestön virkistysmahdollisuuksille ja matkailupalveluille.</p> <p>Tarjotaan maakunnan asukkaille omaa elinympäristöä koskevaa tietoa ja parannetaan heidän mahdollisuuksiaan</p>

	<p>osallistua elinympäristöään koskevaan päätöksentekoon. Turvataan riittävä ja laadukas tiedon taso elinympäristöstä päätöksenteon tueksi.</p> <p>Valvotaan lainsäädännön toimeenpanoa, poistetaan aiheutuneita haittoja ja vaikutetaan ennalta haittojen ehkäisyyn yhteistyössä tehtävällä ympäristösuunnittelulla, ympäristövaikutusten arviointimenettelyllä ja yhteensovittamalla elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä ja alueen elinvoimaisuuden sekä hyvän ympäristön tilan tavoitteita.</p> <p>Parannetaan liikenneturvallisuutta Itä-Suomessa valtakunnallisen tavoitteen mukaisesti. Liikenneturvallisuusyhteistyöllä tehostetaan liikenneturvallisuustyön vaikuttavuutta ja sitovuutta.</p>
Toimivat matkat	<p>Liikennejärjestelmää kehitetään yhdessä yhteistyökumppaneiden, asiakkaiden ja liikennepalveluiden tuottajien kanssa. Liikenneympäristön kehittämistoimenpiteet kohdistetaan taajamiin, vilkasliikenteisille pääteille, koululaisten kulkuyhteyksille sekä rautateiden tasoristeyksiin. Tiestön talvihoidon ajoitusta ja kohdentamista parannetaan tienkäyttäjien tarpeet huomioon ottaen. Kevyen liikenteen väylien kunnossapitoa ja jatkuvuutta parannetaan maankäytön kehityksen ja laatukäytäväajattelun pohjalta. Turvataan liikuntarajoitteisten liikkumismahdollisuudet taajamissa ja julkisissa rakennuksissa.</p>
Turvallinen ruoka	<p>ELY-keskus edistää ruoan turvallisuutta ja laatua valvomalla elintarviketuotantoa. Alueella panostetaan merkittävästi perusmaatalouteen sekä elintarviketeollisuuden kehittämiseen sekä elintarvikealan tuotekehitys- ja innovaatiotoimintaan.</p> <p>Vesihuollon avustuksia suuntaamalla ja hankkeita edistämällä turvataan vesihuoltopalvelujen saatavuus ja laatu asukkaiden, elinkeinoelämän ja maataloustuotannon kehittymisen kannalta.</p>
Nuorten osallistuminen	<p>Itä-Suomen ELY-keskukset ovat nostaneet koko suuralueen yhteiseksi erityispainopisteeksi nuorten tilanteen. Tuetaan nuorten kasvua ja itsenäistymistä työmarkkinoille saakka.</p> <p>Nuorten kasvu- ja elinoloja parantamalla pidetään Itä-Suomi aktiivisena ja asuttuna myös tulevaisuudessa. Osaamisen hyödyntämismahdollisuuksien ja elinympäristön tilaa kehitetään houkuttelevammaksi tukemalla monipuolisia ja dynaamisia työmarkkinoita sekä hyviä asuin-, opiskelu- ja virkistysmahdollisuuksia. Lapsille ja nuorille turvataan monipuoliset harrastus- ja vapaa-ajanmahdollisuudet.</p> <p>Parannetaan nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia harrastustoimintaan ja oman elinympäristön kehittämiseen.</p> <p>Nuorten ja vastavalmistuneiden yhteiskuntatakuu toteutetaan ohjaamalla nuoret koulutus-, työ-, valmennus- yms. paikkoihin viimeistään 3 kk:n kuluttua mahdollisesta työttömäksi jäämisestä. ELY-keskus sitoutuu edistämään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa nuorten koulutus- ja yhteiskuntatakuun toteutumista mm. nuorten työpajatoiminnalla, etsivän nuorisotyön toimenpiteitä tehostamalla sekä erilaisilla työvoimapolitiittisilla toimenpiteillä. Huomioi-</p>

	<p>daan maahanmuuttajanuoret kaikille nuorille suunnatuissa palveluissa.</p> <p>Edistetään toisen asteen opintojen tukiverkoston toimintaa opintojen keskeyttämisen vähentämiseksi. Painopistettä monialaisessa yhteistyössä kohdistetaan ongelmallisiin perus- ja toisen asteen nivelvaiheisiin.</p> <p>Itä-Suomen asemaa nuorisoalan koulutuksen osajana vahvistetaan.</p> <p>Kehitetään koulutuspoliittisilla ratkaisuilla ja uudentyyppisillä työllistämistoimilla väyliä työhön. Varhaisen puuttumisen periaatetta tehostetaan.</p>
Maahanmuuttajien kotouttaminen	Edistetään maahanmuuttajien kotoutumista ja työllistymistä ja kannustetaan kuntia myöntämään kuntapaikkoja paikallisille. Painopisteenä on Pohjois-Savo, jossa kuntapaikkojen osuus on muuta aluetta pienempi.
Kirjasto-, kulttuuri- ja liikunta- palvelut	<p>Väestön liikunnallista elämäntapaa ja osallisuutta vahvistetaan. Liikuntapaikkarakentamisen painopiste on peruskorjauksissa ja olemassa olevan liikuntapaikkaverkoston ylläpitämisessä. Parannetaan liikuntapalvelujen saatavuutta sekä kehitetään arki- ja lähiliikuntapaikkoja. Parannetaan liikuntapaikkojen esteettömyyttä, turvallisuutta ja laatua.</p> <p>Itä-Suomen asemaa kansainvälisesti ja kansallisesti merkittävien urheilutapahtumien järjestäjänä tuetaan.</p> <p>Laadukkailla kirjastopalveluilla ja monipuolisella kulttuuritarjonnalla edistetään ihmisen hyvää arkea ja osallisuutta sekä ehkäistään sosiaalista ja tiedollista syrjäytymistä. Kirjastopalvelujen saatavuus turvataan tukemalla ajanmukaisia kirjastotiloja, kirjastoautotoimintaa, verkkopalveluja ja muuta palveluvalikoimaa. Kehittämistoimenpiteillä tuetaan lukutaidon monien osa-alueiden vahvistamista ja otetaan huomioon toiminta-alueen epätasaiset ikä- ja väestörakenteen muutokset. Tuetaan erityisesti seudullista ja maakunnallista yhteistoimintaa kirjastopalvelujen järjestämisessä.</p> <p>Taide- ja kulttuuripalvelujen saatavuutta ja laatua edistetään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.</p>
3.4. ELY -keskusten toiminnan kehittäminen	
Strategiset painotukset	
Johtajuus	<p>ELY-keskuksen toimintaa kehitetään entistä vaikuttavammaksi ja yhteiskuntaa palvelevaksi. ELY-keskukselle tulee taata mahdollisuus keskustella ja sopia tehtävien priorisointia läpi strategiakauden, jotta käytettävissä olevat resurssit ja ELY-keskusten tehtävät vastaavat toisiaan. Ydintehtävät määritellään ja resurssit sekä osaamisen kehittäminen suunnataan vahvasti näihin tehtäviin.</p> <p>Johtoryhmätyöskentely pidetään tiiviinä ja yhteisen johtajuuden rakentamista jatketaan. ELY-keskuksen esimiehiä</p>

	osallistuu erilaisiin johtamisvalmennuksiin.
Henkilöstö	Säilytämme osaavan henkilöstön ELY-keskuksen tärkeimpänä voimavarana. Määrätietoista henkilöstösuunnittelua jatketaan yhtenäisviraston näkökulmasta. Vuoden 2011 lopusta alkaen toteutetaan ELY-keskuksen yhteistä koulutussuunnitelmaa. Tavoitteena on laajentaa näkökulma osaamisen kehittämisen suunnitteluksi, jolla tuetaan laaja-alaisen osaamisen kehittymistä.
Strategiat ja toiminnan suunnittelu	Vahvistetaan ELYn aluekehitysroolia. Yhteinen aluekehitystoiminto sovittaa yhteen eri näkökulmia ELY-keskuksen toiminnassa. Asiakaslähtöisyyden kehittämistä jatketaan asiakkuusstrategian ja sitä tarkentavien tavoitteiden pohjalta. TEM yrittäjäasiakkaiden palvelumallien käyttöönotto viedään loppuun. Merkittävimmässä asiakkaille suuntautuvissa prosesseissa lyhennetään asioiden käsittelyaikoja. TE- toimistoverkon uudistuksen valmistelu on käynnissä ja se toteutetaan vuoden 2013 alusta. Alueella tulee toimimaan yksi hallinnollinen TE-toimisto. Toimipaikkojen määrä pyritään pitämään ennallaan, mutta niiden palvelutarjooma ja palvelun tuottamisen tavat uusitaan. Useita palveluja keskitetään yhteen tai yksittäisiin toimipaikkoihin. Monikanavapalveluja lisätään merkittävästi. Asiakaspalvelua tehostetaan pohjautuen asiakkaan palvelutarpeeseen ja asiakaspalveluun käytettävää suhteellista työpanosta lisätään.
Kumppanuudet ja resurssit	Hallinnollisten tehtävien keskittämistä hallintoyksikköön jatketaan. Jatkossa myös kaikki substanssitoimintojen tukitehtävät keskitetään hallintoyksikön alaisuuteen. ELY-keskuksella on halua koota TE-toimistojen ja ELY-keskuksen hallinnolliset tehtävät yhteen. Kuopion uusien toimitilojen suunnittelua jatketaan ja valmistaudutaan uusiin tiloihin siirtymiseen. Suunnittelussa ja sijoittumisessa lähtökohtana pidetään yhteistyötä ja synergian lisääntymistä. Tätä tukee myös Finnveran sijoittuminen samoihin tiloihin. Uusien tilojen hyödyntäminen lisää tuottavuutta ja vähentää päällekkäisiä toimintoja vasta strategiakauden loppupuolella. Tilakustannuksiltaan uusi ratkaisu vastaa nykyistä menokehystä. Sidosryhmäyhteistyötä kehitetään entistä tuloksekkaammaksi ja tehokkaammaksi erillisen sidosryhmästrategian mukaisesti. Itä-Suomi – yhteistyötä tiivistetään eri tasoilla. Kehitetään kumppanuus- ja sopimustyyppisiä alueellisia toimintamalleja vaikuttavuuden parantamiseksi, yhteistyön tiivistämiseksi ja uusien avausten luomiseksi. Laaditaan kumppanuussopimus Kuopion kaupungin kanssa.
Prosessit	ELY-keskus ottaa rohkeasti vastuuta koko liikennejärjestelmän kehittämisestä. Alueelle otetaan aktiivisesti Liikennevirastosta ELY-keskuksille siirrettäviä eri liikennemuotoja koskevia tehtäviä.

	<p>ELY tavoittelee merkittävää roolia alueellisena toimijana ja koordinaattorina työelämän laadun ja tuottavuuden kehittäjänä yhteistyössä muiden toimijoiden ja palveluntuottajien kanssa. Työelämän laadun ja tuottavuuden koordinaatiota parannetaan ELY-keskuksessa.</p> <p>Pohjois-Savon ELY-keskus esittää, että käytännön vastuu työelämän laadun ja tuottavuuden rahoituksen järjestämisestä ja toimintamallin toteuttamisesta tulee siirtää ELY-keskuksille. Työelämän laadun ja tuottavuuden alueelliset tavoitteet ja vastuut on täsmennettävä, tälle tehtävälle on laadittava alueellinen määrällinen seurantamittaristo sekä tarvittavat palveluvälineet. Tekesin päätösvaltaa on siirrettävä alueille siirtämällä de minimis-muotoinen tuki pk-yritysten pienimuotoisiin kehittämis- ja kaupallistamishankkeisiin sekä työorganisaatioiden kehittämishankkeisiin.</p> <p>ELY-keskus toimii sivistyksen merkityksen korostajana ja on valmis ottamaan siinä laajaa aluekehitykseen liittyvää vastuuta Itä-Suomi -tasoisella yhteistyöllä ja rakenteita uudistaen.</p> <p>Lisätään tehokkuutta ja synergiaa tunnistamalla, kehittämällä ja tehostamalla ELY-keskuksen yhteisiä prosesseja.</p> <p>Sisällytetään ympäristövastuullisuus kaikkeen ELY-keskuksen toimintaan.</p>
Sisäinen valvonta ja riskien hallinta	Toiminnan luotettavuus ja oikeellisuus varmistetaan riskien hallinnan ja sisäinen valvonnan avulla. Jatketaan toimivaa menettelyä sisäisen valvonnan suunnitelmien päivittämisellä ja kehittämiskohteiden valinnoilla sekä toteuttamisella.
4. Resurssit	
Toimintamenoäärärahat	<p>Pohjois-Savon ELY-keskuksen toimintamenoesitys vuodelle 2012 perustuu vuosien 2010 ja 2011 (tammi-elokuu) toteutumiin, ELY-keskuksen sitoumuksiin (toimitilat, tietoliikenne) sekä henkilöstösuunnitelman mukaiseen henkilömäärän kehitykseen. Kulurakenne ei muutu merkittävästi vuodesta 2011.</p> <p>Suurin kuluerä (noin 81 %) on henkilöstön palkat. Vuodelle 2012 palkkabudjetti ei muutu merkittävästi. Toimintamenoille palkatun henkilöstön määrän arvioidaan alenevan noin 2 % (ilman määräaikaista 216 htv -> 212 htv), mutta vastaavasti palkkakehityksen arvioidaan olevan lievästi kasvava.</p> <p>Vuonna 2013 keskuksen menoissa näkyy ylimääräisenä lisäyksenä muutto yhteisiin toimitiloihin Kuopiossa. Uusien tilojen vuokrasopimus on tehty siten, että vuokrataso säilyy entisellään (pl. normaalit indeksikorotukset), mutta uusiin tiloihin joudutaan hankkimaan erikseen kalusteet (eivät sisälly vuokriin), vanhat kalusteet poistetaan ja myös noin 250 henkilön muutosta tulee lisäkustannuksia.</p> <p>Vuodesta 2011 ei olisi selvitty ilman edellisten vuosien säästöjä, joista valtaosa käytetään vuonna 2011 aikana. Koska vuodelle 2012 ei ole jäämässä suuria säästöjä, tulee määrärahamyönnön vastata tarvetta, joka on osapuulleen sama kuin vuoden 2011 rahan käyttö.</p>

	<p>Pohjois-Savon TE-toimistoilla oli vuonna 2011 käytössä toimintamenomäärärahaa yhteensä 8 323 360,70 euroa. Kuluvan vuoden 2011 toimintamenojen käytön toteutuma tulee olemaan n. 8 135 000 euroa. Vuoden 2011 eläköityminen vastaa maksimissaan 5,5 htv:n työpanosta, joka kustannussäästöinä on n. 190 000 euroa. Siirtyvät saldot kuluvalta vuodelta 2011 vuodelle 2012 ovat maksimissaan n. 170 000 euroa. Kun ministeriön luonnosesitys Pohjois-Savon TE-toimistojen ja TYPIen toimintamenomäärärahaksi vuodelle 2012 on yhteensä vain 7 377 600 euroa, voi yksiselitteisesti todeta, että esitys määrärahaksi on riittämätön ja johtaa vääjäämättä toiminnan sopeuttamiseen (lomautukset, irtisanomiset) vuoden 2012 aikana. Pohjois-Savon TE-toimistojen toimintaan tarvitaan vuodelle 2012 toimintamomentin määrärahaa yhteensä 7 765 000 euroa ja lisäksi julkisen työvoimapalvelun kokeilu- ja kehittämishankkeeseen 40 000 euroa.</p>
Ministeriöiden ohjauksessa olevat substanssimäärärahat	Esitys substanssirahoista liitteessä 3
Tuottavuustavoitteiden toteuttaminen	Rekrytointisuunnitelma on ollut kokonaisuudessaan rakennettu vanhoille tuottavuusohjelman mukaisille luvuille. Todellisuudessa rekrytointeja ohjaavat niukkenevat määrärahat joten tuottavuusohjelman henkilötyövuosikiintiöt tullaan alittamaan.
5. ELY -keskuksen valtakunnalliset / yliaalueelliset erikoistumistehtävät	
	<p>Jatkamme olemassa olevia ylimaakunnallisia tehtäviä: Itä- ja Keski-Suomen sekä Kaakkois-Suomen tiestön hoidon kilpailutus Vesistöjen syvyyskartoitus viiden maakunnan alueella</p> <p>Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan ELY-keskukset ovat sopineet että POS ELY ottaa hoitaakseen Pohjois-Karjalan palkkaturva-asiat marraskuusta 2011 alkaen. Pohjois-Karjalan ELY-keskus siirtää tähän liittyen Pohjois-Savon ELY-keskukselle vuoden 2012 toimintamenomäärärahaa 48 400 €. Määrärahansiirron tulee olla pysyvää.</p> <p>ELY-keskus keskittää infrastruktuurihankkeiden hankinnan yhdelle vastuualueelle 1.1.2012. Vuoden 2012 aikana selvitetään Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon ELY –keskusten kanssa yhteistyömahdollisuudet infrastruktuurihankkeiden hankkimisessa koko Itä-Suomen alueella.</p> <p>Strategiakaudella Pohjois-Savon ELY-keskus on kiinnostunut myös muista tehtävistä omaa toimialueettaan laajemmin mm. seuraavilla osa-alueilla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Itä- ja Keski-Suomen sekä Kaakkois-Suomen väylästön kunnossapidon hankinta - tehtävät ELY-keskusten infrahankinnoissa ja Liikenneviraston hallinnonalalla. - koulu- ja kirjastorakentaminen

Liite 2

Pohjois-Savon ELY-keskuksen Strategiset ohjausindikaattorit – tavoitetasot vuodelle 2012 ja 2015 (vaikuttavuus)

	ELY-keskuksen tavoitteet vuodelle 2012	ELY-keskuksen tavoitteet vuodelle 2015
Alueiden elinvoimaisuus		
— työllisyysaste vähintään (%) TAE	64,2	68,0
— työttömyysaste enintään (%) TAE	9,5	5,5
— väestötiheydeltään vähintään 20 as/ha alueilla asuvan väestön osuus kaupunkiseudun (pl. haja-asutusalueet) väestöstä vähintään (%) TAE	lisalmi 48 Kuopio 79 Varkaus39,1	lisalmi 55 Kuopio 84 Varkaus 47
— asemakaava-alueelle rakennettujen asuinhuoneistojen osuus koko laajemmalle kaupunkiseudulle rakennetuista huoneistoista vähintään (%) TAE	lisalmi 51 Kuopio 88 Varkaus 74	lisalmi 74 Kuopio 86 Varkaus 75
— vilkkaasti liikennöityjen teiden kunto (huonokuntoisen tieverkon %-osuus enintään) TAE	4,4	4,2
— kaatopaikalle sijoitetun biohajoavan yhdyskuntajätteen määrä enintään (1000 t/v) TAE	50	40
— luonnonsuojelualueiden määrä vähintään (1 000 ha) TAE	36	39
— jokivesien tila, hyvässä tilassa olevien %-osuus jokipituudesta vähintään		82
— järvesien tila, hyvässä tilassa olevien %-osuus järvipinta-alasta vähintään		92
— merivesien tila, hyvässä tilassa olevien %-osuus rannikoiden pinta-alasta vähintään		-
— maatalouden typpitase enintään (kg/ha) TAE	48	43
— maatalouden fosforitase enintään (kg/ha) TAE	4	1
Elinkeinoelämän menestystekijät		
— elinkeinoelämän tyytyväisyys kuljetusten toimivuuteen vähintään (asteikko 1–5) TAE	3,97	3,97
— kasvuyritysten määrä vähintään	20	27
— yritysten t&k-menot suhteutettuna väestön määrään vähintään (indeksi, 1999 = 100) TAE	205	220
— tavaroiden kokonaisvienti maakunnittain vähintään (indeksi, 2005 = 100) TAE	95	103
— uusien yritysten määrä vähintään	455	490
— rekrytointiongelmia kokeneiden toimipaikkojen osuus enintään (%) TAE	29	30
Väestön hyvinvointi		
— tienkäyttäjien tyytyväisyys tieverkon tilaan vähintään (asteikko 1–5) TAE	3,39	3,39
— henkilövahinkoihin johtaneiden onnettomuuksien määrä enintään (lkm) TAE	363	335
— säädösten vaatimukset täyttävien elintarvikeketjun toimijoiden osuus vähintään (%) TAE	95	95
— alle 25-vuotiaiden työttömyysaste enintään (%) TAE	20,5	11,0
— ulkomaalaisten työttömyysaste enintään (%) TAE	23,0	15,0
— pakolaisten toteutuneet kuntasijoituspaikat vähintään (lkm) TAE	200	240

ELY-keskusten toiminnan kehittäminen

Toiminnallinen tuloksellisuus

	ELY-keskuksen tavoitteet vuodelle 2012
ELY-keskuksen sidosryhmien tyytyväisyys	
— kokonaistyytyväisyys	3,6
— ELY-keskuksen toiminnan kehittyminen <i>tai</i>	
— ELY-keskuksen sisäisen yhteistyön toimivuus <i>tai</i>	
— ELY-keskuksen onnistuminen vaikuttajana <i>tai</i>	
— Onnistuminen oman alueen asioiden edistäjänä <i>tai</i>	3,3
— Yhteistyö verrattuna muihin yhteistyökumppaneihin	
Sidonnat ELY-keskukselle käyttöön osoitetuista valtuuksista (%) TAE	
— EAKR sidonnat	90
— ESR sidonnat	90
Maksatukset ELY-keskuksen sidonnoista (%) TAE	
— EAKR maksatukset	65
— ESR maksatukset	65
ELY-keskusten maksullinen toiminta (pl. TE-toimistot) TAE	
— maksullisen toiminnan tuotot, julkisoikeudelliset suoritteet	460 000
— maksullisen toiminnan kokonaiskustannukset, julkisoikeudelliset suoritteet	630 000
— maksullisen toiminnan tuotot, liiketaloudelliset suoritteet	0
— maksullisen toiminnan kokonaiskustannukset, liiketaloudelliset suoritteet	0
Maatalouden tukivalvontojen toteutumisaste TAE	100
ELY-keskusten sidosryhmien kokonaistyytyväisyys (1–5) TAE	3,6

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

	ELY-keskuksen tavoitteet vuodelle 2012
Henkilötyövuosien kehitys TAE	295
Henkilöstön hyvinvointi paranee TAE	
— sairauspoissaolopäivät / htv	< 7,0
— lyhytaikaiset (1–3 pv) sairauspoissaolotapaukset	< 350
— henkilöstöbarometrin työtyytyväisyysindeksi (1–5)	> 3,35

ELY-KESKUKSEN ESITYS SUBSTANSSIMÄÄRÄHOISTA TAI -VALTUUKSISTA VUODELLE 2012 SEKÄ KEHYKSISTÄ VUOSILLE 2013 - 2015

Liite 3

ELY-keskus: Pohjois-Savo

		(1000 euroa)				
Momentti (numero ja nimi)	Määräraha / valtuus	2012	2013	2014	2015	
29.10.34	Valtionosuus ja -avustus oppilaitosten perustamiskustannuksiin (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	1200	1400	1400	1400
29.30.31	Valtionosuus ja -avustus ammatilliseen lisäkoulutukseen	Määräraha	250	300	350	350
29.30.52	Valtionavustus vapaan sivistystyön perustamiskustannuksiin	Määräraha	0	0	0	0
29.80.34	Valtionosuus ja -avustus yleisten kirjastojen perustamiskustannuksiin (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	1574	900	1000	1100
29.90.52	Veikkauksen ja raha-arpaisten voittovarat taiteen edistämiseen (arviomääräraha)	Määräraha				
29.90.52.29	Nuoret taiteilijat/luoval alatyöllistämishankkeet + kolmannen sektorin kehittäminen	Määräraha				
29.90.50	Veikkauksen ja raha-arpaisten voittovarat urheilun ja liikuntakasvatukseen edistämiseen (arviomääräraha)	Määräraha	240	240	240	240
29.90.50.2	Veikkauksen ja raha-arpaisten voittovarat liikuntapaikkarakentamiseen (arviomääräraha)	Määräraha	2650	2000	2000	2000
29.90.50.11	Veikkauksen ja raha-arpaisten voittovarat liikunnan aluehallinnon toimintaa (arviomääräraha)	Määräraha	60	60	60	60
29.90.50.05	Veikkauksen ja raha-arpaisten voittovarat lasten ja nuorten liikunnan kehittämishankkeisiin (arviomääräraha)	Määräraha				
29.91.50	Veikkauksen ja raha-arpaisten voittovarat nuorisotyön edistämiseen (arviomääräraha)	Määräraha	1900	1900	1900	19000
29.91.51	Nuorten työpajatoiminta ja ehkäisevä huumetyö (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha	1130	1130	1130	1130
30.10.61	EU:n osallistuminen maaseudun kehittämiseen (arviomääräraha)	Valtuus	2860	2080	3000	3000
30.10.62	Valtion rahoitusosuus EU:n osaksi rahoittamasta maaseudun kehittämisestä (arviomääräraha)	Valtuus	3450	2542	3500	3500
30.20.40	Maa- ja puutarhatalouden kansallinen tuki (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha	31000	32000	32000	32000
30.20.41	EU-tulotuki ja EU-markkinatuki (arviomääräraha)	Määräraha	36000	37000	37000	37000
30.20.43	Maatalouden ympäristötuki, eläinten hyvinvointia edistävät tuet ja ei-tuotannolliset investoinnit (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha	19000	20000	20000	20000
30.20.43	Erityisympäristötuet	Määräraha	3500	3500	3500	3500
30.20.44	Luonnonhaittakorvaus (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha	39000	40000	40000	40000
30.20.49	Maaseutuelinkeinoiminnan korkotuki (arviomääräraha)	Valtuus	25000	25000	25000	25000
MAKERA	Maatilatalouden kehittämisrahaston avustukset ja valtionlainat maa- ja porotalouden rakennetukiin	Määräraha	10000	10000	10000	10000
30.40.20	Kalakannan hoitovelvoitteet (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha	83	83	85	85
30.40.43	Porotalouden edistäminen (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha				
30.40.51	Kalatalouden edistäminen (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha	300	300	300	300
30.40.52	Kalastuslupamaksujen palautukset ja saimaannonpan suojeluun liittyvät sopimuspaikkot (arviomääräraha)	Määräraha	130	130	130	130
30.40.62	Elinkeinokalatalouden markkinoinnin ja rakennepolitiikan edistäminen (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	600	600	600	600
30.40.77	Kalataloudelliset rakentamis- ja kunnostushankkeet (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	50	50	100	100
30.50.20	Vesivarojen käytön ja hoidon menot (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	680	1020	920	520
30.50.31	Vesihuollon ja tulvasuojelun tukeminen (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	948	849	954	985
31.01.40	Eräät valtionavut (kiinteä määräraha)	Määräraha	-	-	-	-
31.10.20	Perusväylänpito (siirtomääräraha 2 v)	Määräraha	74000	88000	88000	88000
31.10.50	Valtionapu yksityisten teiden kunnossapitoon ja parantamiseen (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	2500	6000	6000	6000
31.10.76	Maa- ja vesialueiden hankinnat ja korvaukset (arviomääräraha)	Määräraha	2400	2100	2100	1800
31.30.63	Joukkoliikenteen palvelujen osto ja kehittäminen (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	8400	10200	11100	12000
31.30.64	Saannon yhteysalusliikennepalvelujen osto ja kehittäminen (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	-	-	-	-
32.20.45	Yritysten tutkimus- ja kehittämishankkeiden valmistelu (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	300	350	400	450
32.30.45	Yritysten investointi- ja kehittämishankkeiden tukeminen (siirtomääräraha 3 v)	Valtuus	100	100	100	100
32.30.51	Työllistämis-, koulutus- ja erityisohjelmat (kiinteä määräraha)	Määräraha	28 000	28000	26000	26000
32.30.64	Työllisyysperusteiset siirtomenot investointeihin (arviomääräraha)	Valtuus	1 000	1000	1000	1000
32.50.63	Kamujen kahlituserä (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha				
32.50.64	EU:n rakennerahastojen ja valtion rahoitusosuus EU:n rakennerahasto-ohjelmiin ja ENPI CBC -ohjelmiin ohjelmakaudella 2007—2013 (arviomääräraha)	Valtuus	7798	3965	20633	17000
32.70.30	Valtion korvaukset kunnille (arviomääräraha)	Määräraha	3300	3500	3700	3900
35.10.21	Eräät luonnonsuojelun menot (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	40	40	40	40
35.10.22	Eräät ympäristömenot (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	420	420	420	420
35.10.61	Ympäristönsuojelun edistäminen (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	1 140	510	1590	1440
35.10.63	Luonnonsuojelualueiden hankinta- ja korvausmenot (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	3 000	2000	2500	3000
35.20.64	Avustukset rakennusperinnön hoitoon (siirtomääräraha 3 v)	Määräraha	200	200	210	210
YHTEENSA			314 203	329469	348962	363360